

# Visitaforedrag

Hana menighet, 30. januar 2022.

## Innledning

Noe ved mitt besøk i Hana har fått meg til å tenke på sangen «Den glade vandrer». Jeg har vært gjest på tirsdagstreff og blitt sterkt berørt av samspillet mellom Bjarte Lending og Jarluf Bore. «I see skies above» eller «How great Thou art» framført så sannferdig og vakkert. Sangen og musikken er motgift mot pandemi-trøtthet og alt tungt. Vi får løfte blikket i takknemlighet. Visjonen for de neste årene er vedtatt og tar kirkebyggets egen formidling på alvor. Som da Moses ledet israelittene, går også folk i Hana menighet «Sammen gjennom livet».

## Koronautsettelse

Det har vært flott å møte folk denne uka!

Vi har levd lenge med pandemi og smittevern nå. Det er vi lei av.

Derfor har det vært ekstra kjekt å oppleve mange arrangementer som har blitt opplevd som normale, selv om vi har holdt avstand, latt være å håndhilse og unngått trengsel rundt bordene. Å kunne synge sammen på «Alltid på en tirsdag», oppleve at kirken er godt dekket med folk og møte stab, menighetsråd, babyer, rektorer og konfirmanter «live» har vært som en oase i en tid med hjemmekontor og regelstyrt hverdagsliv.

Denne visitasen har vært rekordlang! Vi planla først å møte dere i mai i fjor. Da ble en planlagt uke til en fin besøksdag sammen med stab, menighetsråd og det som skjedde i kirken denne dagen. Og vi fikk møte kommuneledelsen sammen med kirkevergen. Nå endelig kunne vi heldigvis gjennomføre. Uka har minnet oss om hvor godt det er å faktisk møtes. Kirken trives best når den er åpen! Dette er en kirke der mange er innom i løpet av en vanlig uke.

## Kirkebygget

Hana kirke er et vakkert kirkebygg. Kunst, symbolikk og arkitektur rommer, varmer og inspirerer. Dere kan invitere til et kirkerom som i seg selv skaper et møte med det hellige og dere har gode aktivitetsrom og møteplasser. Vi har fått stå rundt lysgloben med konfirmanter, kjent rommet fylles av sang og gode ord, vært på gulvet med de aller minste på tripp-trapp og sett at barna på Miks selvfølgelig blir nysgjerrige på at det renner levende vann fra koret i kirken.

Kirken deres gjør det lett å invitere til konserter og skape gode opplevelser gjennom alt en kirke kan være. Her er det lett å lage gode kirkevandringer for alle. Det er stas å høre at musikere gjerne vil komme, som for eksempel nå sist Frode Rønli. Den planlagte Cohen-konserten ble tatt av Covid, men kommer igjen senere.

Vi hører og ser at kirken ikke er immun for tidens tann. Nå er det konkrete vedlikeholdsbehov som bør stå høyt oppe på lista over hva politikerne gjør det mulig for fellesrådet å ta tak i. Det trengs et tett tak, god ventilasjon og et fungerende varmesystem. Denne kirken er blant de største kulturskattene og de viktigste byggene i Sandnes, så den fortjener folk å få oppleve på sitt beste.

## Kommunen og kirken

I mai 2021 hørte vi at ledelsen i Sandnes kommune har godt syn for hva kirken bidrar med og vil kirken vel. Dette har de blant annet vist med en satsing på nye kirkebygg som har gitt nye boligområder tilbud som betyr mye for trivselen i bydelen.

Menighetene opplever at de har mye å bidra med. Også i Hana hører vi at ressursene blir brukt godt og at det ikke ville vært vanskelig å møte enda flere behov med enda flere ressurser, sagt som et «understatement».

Det er all grunn til å være stolte på kirkens vegne. Ikke alle politikere har like mye kontakt med kirken i det daglige, så de trenger å inviteres for å se hva som faktisk skjer i kirken. Inviter gjerne områdeutvalget og andre aktuelle samarbeidspartnere til kirken for å informere og se hvilke muligheter dere kan ha sammen. Dette fikk vi et flott eksempel på da kommuneledelsen bestemte seg for å besøke Tripp-trapp etter visitasmøtet. De likte seg så godt at de ble en time.

Kommunikasjonsrådgiveren for menighetene i bispedømmet har lagt merke til en fin og oversiktlig nettside og et godt menighetsblad. Nettside og menighetsblad er ikke alltid like synlig i menighetens aktiviteter, men undersøkelser viser at dette er viktig kommunikasjon med bredden av folk som bor i et sokn. Det er flott at menigheten satser på dette.

## Kirke og skole

Vi hadde et spennende møte med de tre rektorene på skolene i soknet. Kirke og skole i soknet har et godt samarbeid. Skolene ser skolegudstjenestene som en arena der elever med ulik bakgrunn kan bli kjent med viktige tradisjoner. Kirken legger til rette for at det skal være godt å være til stede, uavhengig av hvilken bakgrunn en har. Menigheten gir også undervisningstilbud som skolene bruker, som for eksempel Vandring gjennom Bibelen.

Den norske skolen favner svært bredt. Her møtes elever med lang eller kort historie i Norge, ulik hverdag og ulike familietradisjoner i forhold til livsstil, tro og verdivalg. I skolen lærer vi oss å leve sammen på tvers av de forskjellene som finnes. Dette er helt nødvendig for å skape et godt samfunn.

Derfor er det også viktig at elever blir kjent med Den norske kirke og de store tradisjonene i samfunnet som kirken forvalter. Elevene skal ikke stille på bar bakke når de plutselig kommer i kontakt med kirken eller andre tros- og livssynssamfunn gjennom livet. Vi møtte skoleledere med et flott engasjement for å møte ulike elever

med respekt og gi dem impulser som setter dem i stand til å leve i det samfunnet vi har nå, også gjennom å ha kontakt med kirken.

Flerstemt musikk gir flere muligheter. Nå har vi et samfunn med flere stemmer enn før. For at det ikke skal bli disharmoni, må vi sørge for at stemmene kjenner, gir plass til og forstår hverandre.

Dette fikk vi spennende eksempler på da vi besøkte Sandnes læringscenter. Læringscenteret betjener hele byen og er Sandnes' største skole. Over 20 prosent av befolkningen har bakgrunn fra andre steder enn Norge, og læringscenteret bygger broer inn i norsk språk og kultur. Her skjer det store oppdagelser og spennende møter hver dag. Trygge ansatte og positive frivillige er med på å bidra til at det blir litt lettere å finne sin plass for alle som kommer til et helt nytt sted. Noen må se og være åpne for at nye skal bli inkludert.

## Stab og diakoni

Selv om Hana menighet ikke har diakon, framstår den som en menighet som bryr seg. Her er det mange varme klanger. I løpet av visitasen har vi sett at soknepresten tar konfirmantene på alvor og snakker ærlig om viktige temaer i livet og i kristen tro. Prostipresten skaper trivsel og glede på ulike møteplasser. Daglig leder sørger for at hjulene går rundt, trosopplæringslederen sørger for at barn får gå inn i trosuniverset på måter de kan forstå og vokse gjennom. Kirkemusiker og frivillige musikere og korledere sørger for at alt dette kan uttrykkes i musikk, så det når fra hodet til hjertet.

Mange husfelleskap gjør at det også finnes arenaer for å bli godt kjent og dele tro i hverdagen. Menigheten er også vendt ut over seg selv og støtter SAT-7s sendinger i Midt-Østen.

Vi har møtt en stab som gjør en solid innsats, har mye kompetanse og trives sammen. Tusen takk for måten dere bruker dere selv til beste for menigheten på.

Det har vært en stor glede å møte Tripp-trapp åpne barnehage. Her er det mange barn og foreldre som er innom og kan kjenne seg hjemme i kirken! Tilbudet i Tripp-trapp utmerker seg med høy kvalitet og stor åpenhet og interesse for de som kommer. Barnehagen er en fantastisk inkluderingsarena, med nesten 500 barn fra 30 ulike nasjonaliteter som er innom i et normalt år. Her kan barn og foreldre begynne å bli kjent med hverandre og knytte kontakter de kan holde på lenge.

Det er også lett å forstå at Alltid på en tirsdag er livskraftig etter 25 år. Vi fikk oppleve både måltidsfelleskap, hverdagsgudstjeneste og et program som tar deltakerne på alvor. Pandemien har ikke gått ut over tirsdagshumøret.

## Frivillighet

Det hadde ikke vært mulig å gjennomføre alt menigheten tilbyr uten mye frivillig innsats. Det trengs mange toner for å lage musikk. I løpet av uka har vi møtt James som nesten er som en ekstra medarbeider, vi har sett frivillige som på kort varsel

stepper opp og leder en Miks-samling og mange som lager mat så det skapes fellesskap rundt det som skjer. Vi har sett unge og voksne som bidrar som teknikere og møtt et menighetsråd med stort engasjement for menighetsarbeidet.

Dere er heldige som har en menighet som er et reelt fellesskap. Mange kjenner eierskap til det som skjer her og bruker tid og ressurser. På kjøkkenet på Miks hørte vi at å engasjere seg også gir mye til de som deltar. «Vi vil helst stille opp litt jevnlig, da blir vi kjent med de som går her.»

Det er også noe sårbart i at kirken er en blanding av en profesjonell og frivillig organisasjon. Det skjer så mye at det er ingen som har kontakt med alt som skjer. Mange viktige tiltak er avhengige av at flere enn de ansatte stiller opp. Arrangementene i trosopplæringen er basert på dugnad. Vi står sammen for å legge til rette for at alle døpte skal få sjanse til å oppdage hva dåpen betyr videre i livet. Konfirmantene trenger å se at det er flere enn prester som tror!

Å være frivillige fungerer best når vi får det til å passe med det vi kan, det vi liker og det vi har tid til. Ikke minst fungerer det godt når vi er sammen med hverandre. 2022 er frivillighetsår i det norske samfunnet. Vi skal jobbe med å hente fram engasjementet hos hverandre, det vi har lyst til å bidra med og sette hverandre i sving med å være kirke som betyr mye for folk. Tenk når pandemien letter og vi kan gjenoppdage gleden ved å være mange sammen.

Vaktmesterlauget dere har tror jeg mange menigheter ville ønsket å kopiere. Det er også en gudgitt gave å se mulighetene i et uteområde, sette opp en stjerne som lyser for byen og sørge for at gudstjenester og arrangementer skjer i et velholdt bygg.

Tusen takk til alle som har funnet sin plass i menighetsfellesskapet og bidrar til at dette blir et godt sted å være. La oss ta vare på trivselen i det vi gjør så det smitter og vi kan bli enda flere.

## Å være menighet

Kulturkvelden på torsdag med Bjarte og Heidi Strand Harboe formidlet en tro som rommer livet som det er. Det er der vi er troen lever. Det er ekte og vanlige mennesker en menighet består av. Det unike med menigheten som fellesskap er at den er åpen for alle. Menigheten er ikke interessebasert. Du kan være viktig om du er 7 eller 70. «Å forkynne evangeliet og snakke sant om livet» er en del av Stavanger bispedømmes strategi. Evangeliets åpenhet kommer til uttrykk i en menighet som tilbyr et åpent fellesskap.

Sosiale medier, velstandsutviklingen og kanskje økt sosial avstand mellom folk gjør at det er få av oss som er på høyde med det bildet av livet reklamen tegner. Vi blir lykkelige av å bety noe for andre og kjenne at fellesskapene våre har plass for den vi er. I å tilby ulike møteplasser der det snakkes sant om livet kan en menighet bli et praktisk eksempel på at evangeliet gjelder akkurat oss.

Dette betyr ikke at det er enkelt å være menighet. Som andre menigheter må Hana navigere i en virkelighet der mange er travle, noen har fordommer mot kirken, noen oppgaver er det vanskelig å få folk til, noe mangler vi penger til og noe kan vi være usikre på hvordan skal løses.

Vi kan bli litt forvirret av at det å være kirke også kan være utfordrende, men det er ikke nytt. Mye av Det nye testamente handler om alt de første menighetene måtte finne ut av. Verken Jesus eller disiplene hadde enkle liv der alt la seg til rette.

Derfor går sanger i både dur og moll. Både nye og velbrukte stemmer kan synge vakkert. Det er plass for både jubel, klage og refleksjon i en kirke, men sangen kan samle oss i noe som er større enn oss selv.

## Gudstjeneste

Sang og fellesskap er flott i seg selv, men i kirken får det en ekstra dimensjon. Gudstjenesten er et møte mellom himmel og jord. Vi tar med livene våre inn i det hellige rommet, ber, synger og lytter, og Gud møter oss med sitt ord, sitt nærvær og sin velsignelse. Å gå på gudstjeneste gjør troen hørbar og synlig for oss. Selv om Gud ikke glemmer alle som gjør noe annet på en søndag, så gir det å bli hjemme i gudstjenesten en rikdom til livet.

Det kan vi begynne med tidlig, gjennom å komme til babysang, delta på Miks eller være konfirmant og fortsette trosopplæringen. Gudstjenesten er åpen for alle, men å kjenne den og bli vant med den gjør at den får kortere vei til hjertet. Elementer og ledd fra gudstjenesten kan gjerne brukes i alt som skjer i menigheten.

## Sammen gjennom livet

Gode fellesskap og givende arrangementer gir grunnlag for vekst.

Menighetens nye strategi har «sammen gjennom livet» som overskrift. Noe av det som gjør salme 23 så fin er gjennomgangstonen av at «Du går med meg». «Se, jeg er med dere alle dager», er det siste Jesus sier i det første evangeliet.

Nærværet av Jesus, i gudstjenesten og i menneskene som er her er det viktigste Hana menighet har. Det nærværet har jeg merket mange ganger denne uka. Takk for at dere sammen gjør at det blir mer himmel på jord på Hana.

Stab og Menighetsråd kan i tida som ligger foran løfte og praktisere visjonen «Sammen gjennom livet». Her er trosopplæring og visjonen for bydelskirka i tett dialog. I trosopplæringa heter det «Vi går sammen». Og dere gjør det med sang! Jeg fikk delta på babysang torsdag. Ni små kropper fulgte storøyd med i ringen. Der og da tok lille Sofia sine første skritt, til felles jubel. Nå legges grunnlaget for at nye generasjoner kan få tro på Jesus og vandre gjennom livet med ham.

Gud velsigne Hana menighet i dag og i tida som kommer.

*Anne Lise Ådnøy, biskop i Stavanger*